



Dato:
Kontor: Integrationskontoret
J.nr.: 2006/5011-40
Sagsbeh.: HTB
Fil-navn: Udvalgsspnr28

Besvarelse af spørgsmål nr. 28 stillet af Folketingets Integrationsudvalg til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 1. februar 2006 (L 93).

Spørgsmål:

" Vil ministeren, jf. svaret på spørgsmål 13, præcisere, hvilke konkrete aktiviteter der skal pågå for de 111,11 kr., der er afsat i forbindelse med den afsluttende status på integrationsprogrammet?"

Svar:

Den forventede udgift for kommunerne er beregnet ud fra et forventet tidsforbrug til sagsbehandling på ½ time pr. sag og en forudsat pris pr. sagsbehandlingstime på 242,40 kr. pr. time. Der er således forudsat en enhedspris pr. sag på 121,20 kr. Af-rundet svarer det til samlede merudgifter for kommunerne på 0,4 mio. kr. i 2006 og 0,3 mio. kr. i årene 2007 og fremover.

Udgifterne går til finansiering af kommunernes udarbejdelse af afsluttende status for udlændingens deltagelse i integrationsprogrammet.

Den afsluttende status skal indeholde oplysninger om, hvilke aktiviteter det i integrationskontrakten er aftalt eller fastsat, at udlændingen har skullet deltage i. Status skal endvidere indeholde oplysninger om, i hvor stort omfang udlændingen har deltaget i de aftalte eller fastsatte aktiviteter, og hvorvidt udlændingen har gennemført aktiviteterne.

Den udarbejdede status for udlændingens introduktionsprogram vil have to formål. For udlændinge, der ved introduktionsprogrammets afslutning endnu ikke er selvforsørgende, vil den udarbejdede status kunne give kommunalbestyrelsen et grundlag for at vurdere behovet for en videre integrationsindsats over for udlændingen, herunder hvilke tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats der kan medvirke til, at udlændingen kommer i beskæftigelse. Det andet formål med den udarbejdede status vil være, at den skal danne grundlag for kommunalbestyrelsens udtalelse om

udlændingens deltagelse i introduktionsprogrammet med henblik på Udlændingestyrelsens afgørelse om tidsubegrænset opholdstilladelse.